PAGE
2

[image: image1.png]

ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  29.12.2012
                                                                                         №  4591
г. Волоколамск

О внесении изменений в постановление главы
Волоколамского муниципального района Московской
области от 22.06.2011  №1908
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Волоколамского муниципального района Московской области, утвержденное постановлением главы Волоколамского муниципального района Московской области от 22.06.2011 №1908 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Волоколамского муниципального района Московской области» (далее Положение), следующие изменения:
1.1.Приложение № 2 «Ставки заработной платы (должностных окладов) педагогических работников учреждений» к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Пункт 1.2 постановления главы Волоколамского муниципального района Московской области от 20.09.2012 №3325 «О внесении изменений в постановление главы Волоколамского муниципального района Московской области от 22.06.2011 №1908», признать утратившим силу.

3.Действие настоящего постановления распространяется на отношения, возникшие с 1 декабря 2012 года.
4.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Волоколамский край» и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района Е.И.Федосееву.

Глава Волоколамского

муниципального района        В.Н.Карабанов
Приложение

к постановлению главы
Волоколамского муниципального

района Московской области

от  29.12.2012   №  4591
Ставки заработной платы (должностных окладов)

педагогических работников учреждений
Таблица 1

	Должности педагогических работников
	Размер ставок заработной платы (должностных окладов) по стажу педагогической работы (работы по специальности), в рублях
	Размер ставок заработной платы (должностных окладов) по квалификационным категориям, в рублях

	№

п/п

	от 0 до
3 лет
	от 3 до
5 лет
	от 5 до
10 лет
	от 10 до
15 лет
	от 15 до
20 лет
	свыше 20 лет
	II
квалифика-ционная категория
	I
квалифика-ционная категория
	Высшая
квалифика-ционная категория

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Педагогические работники, имеющие высшее профессиональное образование с квалификацией «Дипломированный специалист» или «Магистр»:

	1.1.
	Педагогические работники, работающие в дошкольных группах учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования:

	1.1.1.
	Учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед, логопед, концертмейстер, воспитатель,

социальный педагог, музыкальный руководитель, инструктор по физической культуре, педагог дополнительного образования
	14450
	15885
	17425
	19125
	19735
	20470
	20470
	22180
	23900

	1.1.2.
	Старший воспитатель, при стаже работы в должности воспитателя не менее 2 лет
	15885
	17425
	19125
	20470
	20470
	20470
	20470
	22180
	23900

	1.2.
	Педагогические работники образовательных учреждений для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи:

	1.2.1.
	Учитель, воспитатель в группе продленного дня, социальный педагог
	12040
	13420
	14605
	14995
	15395
	15985
	15985
	17570
	18750

	1.2.2.
	Учитель-дефектолог, учитель-логопед, логопед
	11105
	14740
	16200
	17285
	17285
	17285
	14740
	16200
	17285

	1.2.3.
	Воспитатель, концертмейстер, музыкальный руководитель,

старший вожатый, педагог-организатор, педагог дополнительного образования,
инструктор по труду, инструктор по физической культуре
	11105
	12380
	13465
	13830
	14195
	14740
	14740
	16200
	17285

	1.2.4.
	Преподаватель-организатор (основ безопасности жизнедеятельности)
	12380
	13465
	13830
	14195
	14195
	14195
	14740
	16200
	17285

	1.2.5.
	Мастер производственного обучения, старший воспитатель
	12380
	13465
	13830
	14740
	14740
	14740
	14740
	16200
	17285

	1.3.
	Педагогические работники общеобразовательных учреждений:

	1.3.1.
	Учитель, воспитатель в группе продленного дня, социальный педагог
	12040
	13420
	14605
	14995
	15395
	15985
	15985
	17570
	18750

	1.3.2.
	Учитель-дефектолог, учитель-логопед, логопед, воспитатель, концертмейстер, музыкальный руководитель, старший вожатый, педагог-организатор, педагог дополнительного образования, инструктор по труду, инструктор по физической культуре
	11105
	12380
	13465
	13830
	14195
	14740
	14740
	16200
	17285

	1.3.3.
	Преподаватель-организатор (основ безопасности жизнедеятельности)

	12380
	13465
	13830
	14195
	14195
	14195
	14740
	16200
	17285

	1.3.4.
	Мастер производственного обучения, старший воспитатель
	12380
	13465
	13830
	14740
	14740
	14740
	14740
	16200
	17285

	1.3.5.
	Преподаватель (музыкальных дисциплин, имеющий высшее музыкальное образование)
	11105
	12380
	14195
	14740
	14740
	14740
	14740
	16200
	17285

	1.4.
	Педагогические работники, связанные с реализацией программ общего образования, учреждений начального профессионального образования и среднего профессионального образования:

	1.4.1.
	Преподаватель
	13830
	15410
	16775
	17230
	17680
	18365
	18365
	20165
	21525

	1.5.
	Педагогические работники, не связанные с реализацией программ общего образования, учреждений начального профессионального образования и среднего профессионального образования:

	1.5.1.
	Преподаватель, воспитатель, социальный педагог, концертмейстер, музыкальный руководитель, педагог-организатор, педагог дополнительного образования
	12755
	14210
	15470
	15890
	16305
	16935
	16935
	18600
	19855

	1.5.2.
	Преподаватель-организатор (основ безопасности жизнедеятельности), руководитель физического воспитания
	14210
	15470
	15890
	16305
	16305
	16305
	16935
	18600
	19855

	1.5.3.
	Мастер производственного обучения,
старший воспитатель, старший педагог дополнительного образования
	14210
	15470
	15890
	16935
	16935
	16935
	16935
	18600
	19855

	1.5.4.
	Преподаватель музыкальных дисциплин, имеющий высшее музыкальное образование
	12755
	14210
	16305
	16935
	16935
	16935
	16935
	18600
	19855

	1.6.
	Педагогические работники учреждений, кроме указанных в подразделах 1.1 – 1.5 раздела 1 настоящей таблицы

	1.6.1.
	Учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед, логопед, преподаватель, воспитатель, социальный педагог, концертмейстер, музыкальный руководитель, старший вожатый, педагог-организатор, педагог дополнительного
	9775
	10890
	11855
	12175
	12495
	12975
	12975
	14255
	15215

	образования, инструктор по труду, инструктор по физической культуре

	1.6.2.
	Преподаватель-организатор (основ безопасности

жизнедеятельности), руководитель физического воспитания
	10890
	11855
	12175
	12495
	12495
	12495
	12975
	14255
	15215

	1.6.3.
	Мастер производственного обучения,
старший воспитатель, старший педагог дополнительного образования
	10890
	11855
	12175
	12975
	12975
	12975
	12975
	14255
	15215

	1.6.4.
	Преподаватель (музыкальных дисциплин, имеющий высшее музыкальное образование)
	9775
	10890
	12495
	12975
	12975
	12975
	12975
	14255
	15215

	2. Педагогические работники, имеющие высшее профессиональное образование с квалификацией «Бакалавр», незаконченное высшее профессиональное образование, среднее профессиональное образование:

	2.1.
	Педагогические работники,

работающие в дошкольных группах учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования:

	2.1.1.
	Учитель, концертмейстер, воспитатель, социальный педагог, педагог дополнительного образования, музыкальный руководитель, инструктор по физической культуре
	13185
	14450
	15885
	17495
	18165
	18165
	20470
	22180
	23900

	2.2.
	Педагогические работники общеобразовательных учреждений:

	2.2.1.
	Учитель, воспитатель в группе продленного дня, социальный педагог
	11060
	12040
	13420
	14605
	14995
	14995
	15985
	17570
	18750

	2.2.2.
	Воспитатель, концертмейстер, педагог дополнительного образования, музыкальный руководитель, старший вожатый, педагог-организатор, инструктор по труду, инструктор по физической культуре
	10195
	11105
	12380
	13465
	13830
	13830
	14740
	16200
	17285

	2.2.3.
	Преподаватель-организатор (основ безопасности жизнедеятельности)
	11105
	12380
	13465
	13830
	13830
	13830
	14740
	16200
	17285

	мастер производственного обучения

	2.3.
	Педагогические работники, связанные с реализацией программ общего образования, учреждений начального профессионального образования и среднего профессионального образования:

	2.3.1.
	Преподаватель
	12700
	13830
	15410
	16775
	17230
	17230
	18365
	20165
	21525

	2.4.

	Педагогические работники, не связанные с реализацией программ общего образования, учреждений начального профессионального образования и среднего профессионального образования:

	2.4.1.
	Преподаватель,

воспитатель, социальный педагог, концертмейстер, музыкальный руководитель, педагог-организатор, педагог дополнительного образования
	11710
	12755
	14210
	15470
	15890
	15890
	16935
	18600
	19855

	2.4.2.
	Преподаватель-организатор (основ безопасности жизнедеятельности), руководитель физического воспитания,

мастер производственного обучения
	12755
	14210
	15470
	15890
	15890
	15890
	16935
	18600
	19855

	2.5
	Педагогические работники учреждений,

кроме указанных в подразделах  2.1 – 2.4 раздела 2 настоящей таблицы:

	2.5.1.
	Учитель, преподаватель, воспитатель, социальный педагог, концертмейстер, педагог дополнительного образования, музыкальный руководитель, старший вожатый, педагог-организатор,

инструктор по труду, инструктор по физической культуре
	8975
	9775
	10890
	11855
	12175
	12175
	12975
	14255
	15215

	2.5.2.
	Преподаватель-организатор (основ безопасности жизнедеятельности), руководитель физического воспитания,

мастер производственного обучения
	9775
	10890
	11855
	12175
	12175
	12175
	12975
	14255
	15215

Таблица 2

	Должности педагогических работников
	Размер ставок заработной платы (должностных окладов) по стажу педагогической работы (работы по специальности), в рублях
	Размер ставок заработной платы (должностных окладов) по квалификационным категориям, в рублях

	№ п/п

	от 0 до
2 лет
	от 2 до
4 лет
	от 4 до
6 лет
	от 6 до
10 лет
	свыше
10 лет
	II
квалификационная
категория
	I
квалификационная
категория
	Высшая
квалификационная
категория

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Педагогические работники, имеющие высшее профессиональное образование с квалификацией «Дипломированный специалист» или «Магистр»:

	1.1.
	Педагогические работники,
работающие в дошкольных группах учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования:

	1.1.1.
	Педагог-психолог

	14450
	15885
	17425
	19125
	20470
	20470
	22180
	23900

	1.2.
	Педагогические работники общеобразовательных учреждений:

	1.2.1.
	Педагог-психолог

	12040
	13420
	14605
	14995
	15985
	15985
	17570
	18750

	1.3.
	Педагогические работники учреждений начального профессионального образования и среднего профессионального образования:

	Педагог-психолог

	12755
	14210
	15470
	15890
	16935
	16935
	18600
	19855

	1.4.
	Педагогические работники
учреждений, кроме указанных в подразделах 1.1, 1.2 и 1.3 раздела 1 настоящей таблицы:

	1.4.1.
	 Педагог-психолог

	9775
	10890
	11855
	12175
	12975
	12975
	14255
	15215

	2. Педагогические работники, имеющие высшее профессиональное образование с квалификацией «Бакалавр», незаконченное высшее профессиональное образование, среднее профессиональное образование

	2.1.
	Педагогические работники,
работающие в дошкольных группах учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования:

	2.1.1.
	Педагог-психолог

	13185
	14450
	15885
	17495
	17495
	20470
	22180
	23900

	2.2.
	Педагогические работники общеобразовательных учреждений:

	2.2.1.
	Педагог-психолог

	11060
	12040
	13420
	14605
	14605
	15985
	17570
	18750

	2.3.
	Педагогические работники учреждений начального профессионального образования и среднего профессионального образования:

	2.3.1.
	Педагог-психолог

	11710
	12755
	14210
	15470
	15470
	16935
	18600
	19855

	2.4.
	Педагогические работники учреждений, кроме указанных в подразделах 2.1 и 2.2 раздела 2 настоящей таблицы:

	2.4.1.
	Педагог-психолог

	8975
	9775
	10890
	11855
	11855
	12975
	14255
	15215

Таблица 3

	Должности педагоги-

ческих работников
	Размер ставок заработной платы (должностных окладов) по стажу педагогической работы

(работы по специальности), в рублях
	Размер ставок заработной платы (должностных окладов) по квалификационным категориям,

в рублях

	№ п/п

	от 1 до 2 лет
	от 2 до 3 лет
	от 3 до 4 лет
	от 4 до 5 лет
	от 5 до 6 лет
	от 6 до 8 лет
	от 8 до 12 лет
	Свыше 12 лет
	II
квалифика-

Ционная
 кате-гория
	I
квалифика-ционная категория
	Высшая
квалифика-ционная категория

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Педагогические работники, имеющие высшее профессиональное образование с квалификацией «Дипломированный специалист» или «Магистр»:

	1.1.
	Педагогические работники, работающие в дошкольных группах учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования:

	1.1.1.
	Методист
	-
	14450
	14450
	14450
	15885
	15885
	17425
	19125
	20470
	22180
	23900

	1.1.2.
	Инструктор-методист
	13185
	14450
	14450
	14450
	15885
	15885
	17425
	19125
	20470
	22180
	23900

	1.1.3.
	Старший методист, старший инструктор-методист
	-
	17425
	19125
	19125
	19125
	19125
	19125
	19125
	20470
	22180
	23900

	1.2.
	Педагогические работники методических, учебно-методических кабинетов (центров),

в том числе в методических и учебно-методических центрах, являющимися структурными подразделениями государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования и дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Московской области :

	1.2.1.
	Методист, тьютор (*)
	-
	11855
	12175
	12975
	14255
	15215
	15215
	15215
	12975
	14255
	15215

	1.3.
	Педагогические работники учреждений начального профессионального образования и среднего профессионального образования:

	1.3.1.
	Методист, тьютор (*)
	-
	12755
	12755
	12755
	14210
	14210
	15470
	15890
	16935
	18600
	19855

	1.4.
	Педагогические работники учреждений, кроме указанных в подразделах 1.1 и 1.2 раздела 1 настоящей таблицы:

	1.4.1.
	Методист, тьютор (*)
	-
	9775
	9775
	9775
	10890
	10890
	11855
	12175
	12975
	14255
	15215

	1.4.2.
	Инструктор-методист
	8975
	9775
	9775
	9775
	10890
	10890
	11855
	12175
	12975
	14255
	15215

	1.4.3.
	Старший методист, старший
инструктор-методист, старший педагог дополни-тельного образования
	-
	11855
	12175
	12175
	12175
	12175
	12175
	12175
	12975
	14255
	15215

Примечание: (*) кроме тьюторов государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования и дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Московской области.»